К р а с н о я р с к и й  к р а й
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАХТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 05.02.2024                                                            п. Балахта                                                                              № 41

О внесении изменений в постановление администрации поселка Балахта от 29.09.2023г. № 187 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории муниципального образования поселок Балахта» на 2024-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с совершенствованием бюджетного процесса, руководствуясь статьей 19 Устава поселка Балахта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселка Балахта от 29.09.2023г. № 187 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории муниципального образования поселок Балахта» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению администрации поселка Балахта  в  муниципальной  программе «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории  муниципального образования поселок Балахта» в паспорте муниципальной программы:
- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  в столбце «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории муниципального образования поселок Балахта» изложить в следующей редакции:
«Программа финансируется за счет средств бюджета поселка Балахта.
Объем финансирования программы составит 80 364,21  тыс. рублей
В том числе по годам реализации:
2024 год – 30 045,51 тыс. рублей;
2025 год – 25 320,63 тыс. рублей;
2026 год – 24 998,07 тыс. рублей;
Из них:
из средств бюджета поселка Балахта 80 364,21 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 30 045,51 тыс. рублей;
2025 год – 25 320,63 тыс. рублей;
2026 год – 24 998,07 тыс. рублей.»;
1.2. Приложение № 3 к муниципальной  программе «Устойчивое развитие и жизнеобеспечение территории  муниципального образования поселок Балахта» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение № 4 к муниципальной  программе «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории  муниципального образования поселок Балахта» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
1.4. В приложении № 1 к  муниципальной  программе «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории  муниципального образования поселок Балахта»  в паспорте подпрограммы 1 «Благоустройство территории  муниципального образования поселок Балахта»:
- строку «Объемы и источники финансирования» в столбце «Благоустройство территории  муниципального образования поселок Балахта» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета поселка Балахта.
Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы – 27893,18 тыс. руб.
В том числе по годам реализации:
2024 год – 11 402,84 тыс. рублей;
2025 год – 8 971,58 тыс. рублей;
2026 год – 7 518,76 тыс. рублей;
Из них:
из средств бюджета поселка Балахта 27893,18 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 11 402,84 тыс. рублей;
2025 год – 8 971,58 тыс. рублей;
2026 год – 7 518,76 тыс. рублей.»;
1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Благоустройство территории муниципального образования поселок Балахта» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.6. В приложении № 2 к  муниципальной  программе «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории  муниципального образования поселок Балахта»  в паспорте подпрограммы 2 «Содержание и ремонт дорог, обеспечение автобусного сообщения на территории  муниципального образования поселок Балахта»:
- строку «Объемы и источники финансирования» в столбце «Содержание и ремонт дорог, обеспечение автобусного сообщения на территории  муниципального образования поселок Балахта» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета поселка Балахта и средств краевого бюджета.
Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы – 50738,47 тыс. руб.
В том числе по годам реализации:
2024 год – 17 992,17 тыс. рублей;
2025 год – 15 812,11 тыс. рублей;
2026 год – 16 934,19 тыс. рублей;
Из них:
из средств бюджета поселка Балахта 50738,47 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 17 992,17 тыс. рублей;
2025 год – 15 812,11 тыс. рублей;
2026 год – 16 934,19 тыс. рублей.»;
1.7. Приложение №2 к подпрограмме 2 «Содержание и ремонт дорог, обеспечение автобусного сообщения на территории  муниципального образования поселок Балахта» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.8. В приложении № 2 к  муниципальной  программе «Устойчивое развитие  и жизнеобеспечение территории поселка Балахта»  в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности жителей территории поселка Балахта»:
- строку «Объемы и источники финансирования» в столбце «Обеспечение безопасности жителей территории поселка Балахта» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета поселка Балахта.
Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы – 92,41 тыс. руб.
В том числе по годам реализации:
2024 год – 92,41 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
Из них:
из средств бюджета поселка Балахта 92,41 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 92,41 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей.»;
1.9. Приложение №2 к подпрограмме 3 «Обеспечение безопасности жителей территории поселка Балахта» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта https://balaxta-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава поселка Балахта                                                         Т.В. Иванцова

Приложение № 1 к постановлению администрации поселка Балахта
от 05.02.2024 № 41

Приложение № 3
к муниципальной программе  «Устойчивое развитие и жизнеобеспечение территории  муниципального образования поселок Балахта»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы муниципального образования поселок Балахта

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	 Устойчивое развитие и жизнеобеспечение
территории  муниципального образования поселок Балахта
	всего расходных обязательств по программе

Х

Х

Х

Х
	30045,51
	25320,63
	24998,07
	80364,21

	в том числе по ГРБС:
	551
	Х
	Х
	Х
	30045,51
	25320,63
	24998,07
	80364,21

	Администрация поселка Балахта
	551
	Х
	Х
	Х
	30045,51
	25320,63
	24998,07
	80364,21

	Подпрограмма 1
	 Благоустройство территории  муниципального образования поселок Балахта
	всего расходных обязательств
	Х
	Х
	Х
	Х

11402,84
	8971,58
	7518,76
	27893,18

	в том числе по ГРБС:
	551
	Х
	Х
	Х

11402,84
	8971,58
	7518,76
	27893,18

	551
	0113
	0110009150
	110
	400,86
	400,86
	400,86
	1202,58

	551
	0502
	0110009340
	240
	142,89
	101,64
	104,69
	349,22

	551
	0503
	0110009110
	240
	5115,39
	4669,56
	4637,44
	14422,39

	551
	0503
	0110009130
	240
	51,30
	0,00
	0,00
	51,30

	551
	0503
	0110009160
	240
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	6000,00

	551
	0503
	0110009280
	240
	2616,30
	1636,42
	212,67
	4465,39

	551
	0503
	0110009290
	240
	476,10
	163,10
	163,10
	802,30

	551
	0503
	0110009330
	240
	463,00
	0,00
	0,00
	463,00

	551
	0503
	01100S6410
	240
	137,00
	0,00
	0,00
	137,00

	Подпрограмма 2

	Содержание и ремонт дорог, обеспечение автобусного сообщения на территории  муниципального образования поселок Балахта
	всего расходных обязательств
	Х
	Х
	Х
	Х
	17992,17
	15812,11
	16934,19
	50738,47

	в том числе по ГРБС:
	551
	Х
	Х
	Х
	17992,17
	15812,11
	16934,19
	50738,47

	551
	0408
	0120009110
	810
	12747,67
	13767,48
	14868,88
	41384,03

	551
	0409
	0120009120
	240
	5154,50
	2044,63
	2065,31
	9264,44

	551
	0409
	0120009250
	240
	90,00
	0,00
	0,00
	90,00

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности жителей  муниципального образования поселок Балахта
	всего расходных обязательств
	Х
	Х
	Х
	Х
	92,41
	0,00
	0,00
	92,41

	в том числе по ГРБС:
	551
	Х
	Х
	Х
	92,41
	0,00
	0,00
	92,41

	551
	0310
	01300S4120
	240
	74,71
	0,00
	0,00
	74,71

	551
	0113
	01300S5550
	240
	17,70
	0,00
	0,00
	17,70

	Подпрограмма 4
	Прочие мероприятия  муниципального образования поселок Балахта
	всего расходных обязательств
	Х

	Х
	Х
	Х
	558,09
	536,94
	545,12
	1640,15

	в том числе по ГРБС:
	551

	Х
	Х

	Х
	558,09
	536,94
	545,12
	1640,15

	Администрация поселка Балахта
	551
	0104
	0140008150
	850
	7,21
	7,21
	7,21
	21,63

	551
	0113
	0140009140
	240
	145,95
	121,45
	126,30
	393,70

	551
	0113
	0140009170
	240
	150,00
	150,00
	150,0
	450,00

	551
	0501
	0140009310
	240
	79,86
	83,21
	86,54
	249,61

	551
	1001
	0140009130
	310
	175,07
	175,07
	175,07
	525,21

Приложение № 2 к постановлению администрации поселка Балахта
от 05.02.2024 № 41

Приложение № 4 к муниципальной программе  «Устойчивое развитие и жизнеобеспечение территории  муниципального образования поселок Балахта»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального, краевого и муниципального бюджетов
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на период

	Муниципальная  программа
	«Устойчивое развитие и жизнеобеспечение
территории  муниципального образования поселок Балахта»
	Всего
	30045,51
	25320,63
	24998,07
	80364,21

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	30045,51
	25320,63
	24998,07
	80364,21

	средства внебюджетных фондов
	0,00
	0,00

0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Благоустройство территории  муниципального образования поселок Балахта»
	Всего
	 11402,84
	8971,58
	7518,76
	27893,18

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	 11402,84
	8971,58
	7518,76
	27893,18

	Подпрограмма 2
	«Содержание и ремонт дорог, обеспечение автобусного сообщения на территории  муниципального образования поселок Балахта»
	Всего
	17992,17
	15812,11
	16934,19
	50738,47

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	17992,17
	15812,11
	16934,19
	50738,47

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности жителей  муниципального образования поселок Балахта»
	Всего
	92,41
	0,00
	0,00
	92,41

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	92,41
	0,00
	0,00
	92,41

	Подпрограмма 4
	«Прочие мероприятия  муниципального образования поселок Балахта»
	Всего
	558,09
	536,94
	545,12
	1640,15

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	558,09
	536,94
	545,12
	1640,15

	средства внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

Приложение № 3 к постановлению администрации поселка Балахта
от 05.02.2024 № 41

Приложение № 2
к подпрограмме 1 «Благоустройство территории муниципального образования поселок Балахта»

                                                                               Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  программы, подпрограммы

	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

2024 год

2025 год

2026 год

	Итого на период

	Цель подпрограммы 1: Создание условий по обеспечению улучшения уровня благоустройства территории  поселок Балахта

	Задача 1. Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения, сетей водоснабжения, водоотведения

	Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения
	Администрация поселка Балахта
	551
	0503
	0110009110

	240
	5115,39
	4669,56
	4637,44
	14422,39
	Повышение безопасности движения автотранспорта и пешеходов в ночное и вечернее время

	Обеспечение работ по содержанию сетей водоснабжения, водоотведения
	Администрация поселка Балахта
	551
	0502
	0110009340

	240
	142,89
	101,64
	104,69
	349,22
	Создание устойчивого эффективного водоснабжения населения
(приобретение и доставка угля, оплата эл.энергии, приобретение оборудования для бесперебойной работы воданап. башен, проведение водопровода

	Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	Администрация поселка Балахта
	551
	0503
	01100S6410

	240
	137,00
	0,00
	0,00
	137,00
	ремонт уличного освещения

	Задача 2  Содержание, ремонт и обслуживание территории муниципального образования

	Содержание и ремонт благоустроенных территорий
	Администрация поселка Балахта
	551
	0503
	0110009280
	240
	2616,30
	1636,42
	212,67
	4465,39
	Улучшение санитарно-экологич обстановки благоустроенных территорий

	Содержание и ремонт территории мо,приобретение основных средств и материальных запасов для обслуживания территории
	Администрация поселка Балахта
	551
	0503
	0110009290
	240
	476,10
	163,10
	163,10
	802,30
	Улучшение санитарно-экологич обстановки территорий мо

	Задача 3. Обеспечение работ по сбору твердых бытовых отходов, уборка несанкционированных свалок, откачка сточных вод

	Обеспечение работ по сбору ТБО, уборка несанкционированных свалок, откачка сточных вод и т.д.)
	Администрация поселка Балахта
	551
	0503
	0110009160
	240
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	6000,00
	Решение проблемы окажет положительный эффект на санитарно-эпидемиологическую обстановку

	Задача 4. Обеспечение благоустройства кладбищ, обустройства и восстановления воинских захоронений

	Содержание мест захоронения
	Администрация поселка Балахта
	551
	0503
	0110009130
	240
	51,30
	0,00
	0,00
	51,30
	Приведение в качественное состояние  кладбищ

	Задача 5.  Прочие мероприятия по благоустройству

	Прочие мероприятия по благоустройству (расходы на оплату труда работникам, принятым по срочному трудовому договору)
	Администрация поселка Балахта
	551
	0113
	0110009150
	110
	400,86
	400,86
	400,86
	1202,58
	Повышение занятости и доходов населения (привлечение безработных граждан через ЦЗН)

	Разработка форэскизов проектно-сметной документации, установка и отладка системы видеонаблюдения и т.д.
	Администрация поселка Балахта
	551
	0503
	0110009330
	240
	463,00
	0,00
	0,00
	463,00
	Улучшение санитарно-экологич обстановки территорий мо

	Итого

	11402,84
	8971,58
	7518,76
	27893,18

Приложение № 4 к постановлению администрации поселка Балахта
от 05.02.2024 № 41

Приложение № 2
к подпрограмме 2 «Содержание и ремонт дорог обеспечение автобусного сообщения на территории муниципального образования поселок Балахта»
Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование  программы, подпрограммы

	ННаименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы «Создание условий по обеспечению содержания и ремонту дорог, обеспечение автобусного сообщения на территории  муниципального образования поселок Балахта»

	Задача 1 Содержание и ремонт дорог (отсыпка и ремонт дорожного полотна, грейдерование улиц, расчистка улиц от снега, выкашивание травы на обочинах)

	Содержание автомобильных дорог (отсыпка и ремонт дорожного полотна, грейдерование улиц, расчистка улиц от снега, выкашивание травы на обочинах)
	Администрация поселка Балахта
	551
	0409
	0120009120
	240
	5034,50
	1994,63
	2015,31
	9044,44

Улучшение характеристик содержания дорог

	Мероприятия, связанные с проектно-сметной документацией (разработка, строительный контроль, проверка на соответствие) на ремонт дорог (мостов)
	Администрация поселка Балахта
	551
	0409
	0120009250
	240
	90,00
	0,00
	0,00
	90,00

Улучшение характеристик содержания дорог

	Задача 2 Обеспечение автобусного сообщения

	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта (расходы на возмещение выпадающих доходов за счет разницы между предельными тарифами на перевозку пассажиров и расчетными тарифами)
	Администрация поселка Балахта
	551
	0408
	0120009360
	810
	12747,67
	13767,48
	14868,88
	41384,03
	Улучшение качества жизни граждан

	Задача 3  Ремонт и (или) замена дорожных знаков

	Содержание автомобильных дорог
	Администрация поселка Балахта
	551
	0409
	0120009120
	240
	120,0
	50,0
	50,0
	220,00
	Улучшение качества жизни граждан (замена и обновление дорожных знаков)

	Итого

	Х
	Х
	Х
	17992,17
	15812,11
	16934,19
	50738,47

Приложение № 5 к постановлению администрации поселка Балахта
от 05.02.2024 № 41

Приложение № 2
к подпрограмме 3 «Обеспечение безопасности жителей территории муниципального образования поселок Балахта»

Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  программы подпрограммы

	Наименование  ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год

2025 год
	2026 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, охрана общественного порядка

	Задача 1. Обеспечение защиты населения и территории от ЧС природного и техногенного характера

	Обеспечение защиты населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	Администрация поселка Балахта
	551
	0310
	0130009160

	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Услуги по водоснабжению на пожаротушение

	Задача 2. Обеспечение пожарной безопасности населения

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

Администрация поселка Балахта

551

0310

01300S4120
	120
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных

	240
	74,71
	0,00
	0,00
	74,71
	Приобретение оборудования и материалов,организация минерализованных полос, ТО ПС

	Задача 3. Проведение акарицидной обработки мест массового отдыха населения

	Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	Администрация поселка Балахта
	551
	0113
	01300S5550
	240
	17,70
	0,0
	0,0
	17,70
	Предупреждение клещевого энцефалита

	Итого

	92,41
	0,00
	0,00
	92,41